PAGE

Администрация Члянского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2016                                                                                                             № 3-па

	О подготовке к празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

          В связи с празднованием 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

          1.1. План мероприятий по подготовке и празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов.

2. Главе администрации Члянского сельского поселения:

2.1. Провести совещание о проведении торжественных мероприятий, посвященных 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов.

 2.2. Оперативно рассматривать и принимать меры по всем обращениям ветеранов войны, тружеников тыла.

2.3. Обратиться в ООО «Артель старателей «Заря», к индивидуальным предпринимателям об оказании материальной помощи ветеранам войны, труженикам тыла.

 2.4. Организовать вручение участникам Великой Отечественной войны, труженикам тыла поздравительных открыток.

3. Рекомендовать руководителям учреждений: культуры (Кожановой Г.В., Утляковой В.М.), образования (Фурманов В.Н.):

3.1. Провести праздничные встречи, приемы ветеранов войны и тружеников тыла.

3.2. Принять необходимые меры по проведению в порядок обелиска.

4. Специалисту по социальной работе с населением Давыдкиной Л.А.. продолжить работу по обследованию социально-бытовых условий жизни ветеранов войны, тружеников тыла.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации                                                               Е.Н. Маркова
                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                             постановлением администрации
                                                                             Члянского сельского поселения

                                                                              от_15.04.2016____№ 3-па_____

П Л А Н

мероприятий по подготовке к празднованию 71-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Предоставления ветеранам, труженикам тыла льгот  и гарантий,  предусмотренных законодательством
	В течении

2016 г.
	Специалист по социальной работе

	2.
	Поздравления ветеранов:  вручение открыток, подарков
	09 мая
	Глава, руководители учреждений, предприятий, ИП, учащиеся школы

	4.
	Уборка обелиска и прилегающей территории
	до 06 мая
	Учащиеся
школы с. Чля

	5.
	Акция «Поздравление ветерану». Изготовление и вручение открыток

	07-08 мая
	Учащиеся
школы с. Чля

	6.
	Волонтерское движение. «Георгиевская ленточка»
	с 27 апреля
	Волонтеры

	7.
	Встреча школьников с тружениками тыла
	07-08 мая
	Учащиеся

школы с. Чля

	8.
	Акция «Ветеран живет рядом»
	май-июнь
	А.И. Кудрин,

учащиеся 7 класса

	8.
	Проведение «Уроков Победы»
	май
	В.Н. Фурманов

	9.
	Конкурс стихотворений на военную тему
	май
	Учащиеся начальной школы с.Чля

	10.
	Конкурс чтецов. Выставка книг «Читаем книги о войне»
	5 мая
	В.М. Утлякова

	11.
	Политический вечер «Колокол памяти»
	8 мая
	Клуб Ветеран

	12.
	Акция «Вахта памяти»
	9 мая
	Учащиеся 7 класса

	13.
	Проведение всероссийской акции «Бессмертный полк»
	9 мая
	Жители поселения

	12.
	Возложение венков к обелиску
	09 мая
	ДК, руководители учреждений, организаций

	13.
	«Женщинам и детям войны посвящается»- концерт
	09 мая
	ДК

	14.
	Выступление учащихся младших классов в клубе «Ветеран»
	09 мая
	ДК

	15.
	Праздничная дискотека
	09 мая
	ДК

	16.
	Акция флешмоб: живое слово «Спасибо»
	09 мая
	Жители поселения